

Amtliche Bekanntmachungen der Pädagogischen Hochschule Ludwigsburg

55/2013 (29. Oktober 2013)

Änderung der Gebührensatzung der Pädagogischen Hochschule Ludwigsburg für den gemeinsam mit der Helwan University (Ägypten) durchgeführten weiterbildenden Masterstudiengang International Education Management (INEMA)

vom 29. Oktober 2013

Auf Grund von § 1 Abs. 2, § 2 Abs. 2 Satz 1 und § 13 Abs. 1 Landeshochschulgebührengesetz (LHGebG) vom 1. Januar 2005 (GBl. S. 1) in der Fassung vom 3. Dezember 2008 (GBl. S. 435) hat der Senat der Pädagogischen Hochschule Ludwigsburg gemäß § 19 Abs. 1 Satz 2 Nr. 10 Landeshochschulgesetz (LHG) am 23. Oktober 2013 die nachfolgende Änderungssatzung der Gebührensatzung beschlossen.

Artikel 1

Die Gebührensatzung der Pädagogischen Hochschule Ludwigsburg für den gemeinsam mit der Helwan University (Ägypten) durchgeführten weiterbildenden Masterstudiengang International Education Management (INEMA) vom 7. Juli 2011 wird wie folgt geändert:

§ 5 "Gebührenbefreiung" Abs. 1 erhält folgende neue Fassung:

- Von der Gebührenpflicht sollen Studierende befreit werden,
- bei denen sich ihre Behinderung im Sinne des § 2 des Neunten Buches Sozialgesetzbuch erheblich Studien erschwerend auswirkt,
- die sich einem Auswahlverfahren unterzogen haben und Leistungen gezeigt haben, durch die sie sich für ein Stipendium des Deutschen Akademischen Auslandsdienstes qualifiziert haben.

Bei § 5 wird ein neuer Absatz 3 hinzugefügt. Der bisherige § 5 Abs. 3 wird zu § 5 Abs. 4. Dieser erhält folgende neue Fassung.

- (3) Auf Antrag der Studierenden kann die Studiengebühr auf € 1.000,00 ermäßigt werden (Teilbefreiung/Teilerlass), wenn sie das Auswahlverfahren des DAAD erfolgreich durchlaufen haben, jedoch wegen der begrenzten Anzahl von Stipendien nur einen Platz auf der Warteliste erreichen konnten, oder wenn sie gleichwertige, überdurchschnittliche Leistungen nachweisen können.
- (4) Über die Befreiung von der Gebührenpflicht nach Absatz 1 bis Absatz 3 entscheidet die Hochschulleitung auf Antrag.

Artikel 2

Diese Änderungssatzung tritt am Tage nach der Veröffentlichung in den amtlichen Bekanntmachungen der Pädagogischen Hochschule Ludwigsburg in Kraft.

Ludwigsburg, den 29. Oktober 2013

Prof. Dr. Martin Fix Rektor